
LA GIUNTA COMUNALE

Condividendo la decisione del Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani 

di promuovere la costituzione di un coordinamento dei Comuni, delle Provincie e delle Regioni che hanno 

avviato progetti di solidarietà e di cooperazione in Africa;

Considerati positivamente gli obiettivi di questa iniziativa che si propone di valorizzare tutte le 

esperienze in corso, accrescere l'efficacia degli interveni, promuovere un nuovo atteggiamento dell'opinione 

pubblica e delle istituzioni nei confronti della realtà africana;

Considerato che questa iniziativa è parte del più ampio impegno degli Enti Locali e della società civile 

contro la miseria e le guerre, per ridefinire e ricostruire la cooperazione italiana, per rafforzare la cooperazione 

decentrata, per raggiungere gli Obiettivi di sviluppo del Millennio, per promuovere una più ampia e corretta 

informazione dal mondo sul mondo;

- che dal 20 al 25 gennaio 2007 si terrà a Nairobi (Kenia) il Forum Sociale Mondiale, per la prima volta 

in Africa, e che questo appuntamento rappresenta una grande occasione, unica nel suo genere, per dare voce 

all'Africa e alla domanda di giustizia che continua a crescere nel mondo;

Viste le conclusioni e il piano di lavoro della prima riunione per la costituzione del Coordinamento 

nazionale degli Enti Locali per l'Africa che si è svolta il 21 aprile 2006 ad Ancona, in occasione del 5  Convegno 

internazionale di "Chiama l'Africa", con la partecipazione di numerosi Comuni e Provincie;

Preso atto della decisone di promuovere, insieme alla Tavola della Pace, il Comitato "Nairobi 2007" 

con l'obiettivo di sostenere il comitato africano incaricato di organizzare il Forum Sociale Mondiale e 

promuovere una relazione ricca e solidale tra la società civile e gli Enti Locali dell'Italia e dell'Africa;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) di aderire al Coordinamneto nazionale degli Enti Locali per l'Africa e di collaborare alla 

realizzazione delle sue attività;  

2) sostenere la campagna per l'apertura di una sede RAI in Africa, quale segno di una nuova apertura e 

attenzione del servizio pubblico radiotelevisivo nei confronti dei popoli del sud del mondo;

3) di aderire al comitato "Nairobi 2007" promosso dal Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la 

Pace e i Diritti Umani insieme alla Tavola della pace, versando un contributo di 300 euro che saranno utilizzati 

per sostenere l'organizazzione del Forum Sociale Mondiale di Nairobi (c/c n. 100174 presso la Banca Popolare 

Etica, sede di Padova, intestato al Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la pace (ABI 05018 -- CAB 

12100);

     

4) di partecipare al Forum Sociale Mondiale e promuovere la partecipazione dei propri cittadini ed in 

particolare dei giovani (nonchè delle associazioni e organizzazioni interessate);

5) coinvolgere i partner africani del nostro Comune a favorire la loro partecipazione al Forum Sociale 

Mondiale;

6) collaborare all'organizzazione delle iniziative politiche e culturali che si svolgeranno a Nairobi e nel 

periodo della sua preparazione

7) la spesa di euro 300,00 farà carico sul cap.50.001 "Spese per iniziative di gemellaggio" del bilancio 



2006 - impegno n. 1235 -;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33452/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 129 del 27.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


